2022 年

5 月 30 日

問合せ 北海道科学大学 研究推進課  担当： 桶谷  TEL: 011-688-2241  FAX: 011-688-2392

〒006-8585 北海道札幌市手稲区前田 7 条 15 丁目 4-1  HP: https://www.hus.ac.jp

 報道機関 関係者の皆様へ

北海道科学大学は、札幌市・札幌医科大学・
北海道情報大学と連携協定を締結します

北海道科学大学（北海道札幌市手稲区前田 7 条 15 丁目 4-1）は、札幌市・札幌医科大学・北海道

情報大学と連携協定を締結することとなりました。

本協定は本学保健医療学部 診療放射線学科の谷川 琢海准教授が開発に協力した、新型コロ

ナウィルス感染症の拡大期に、必要な医療へのアクセスを手助けする健康観察アプリ「こびまる」等

の、今後の利活用及び感染症対策の推進等を目的に締結するもので、下記日程により調印式を執り

行います。取材等ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

日 時 2022 年 6 月 3日(金) 16：00～

場 所 札幌市役所本庁舎 市長会議室 (札幌市中央区北 1条西 2丁目)

出席者 札幌市長          秋元 克広 様

札幌医科大学 理事長・学長 山下 俊彦 様

北海道情報大学    学長 西平  順 様

北海道科学大学    学長 川上  敬    （大学名 50 音順）

     式次第 16：00～ 開式

         16：05～ 協定の趣旨説明

         16：10～ 協定書署名

         16：15～ 市長・3大学学長コメント

         16：20～ 写真撮影

         16：25  閉式

以上